П Р О Т О К О Л  № 6
заседания Бобруйского районного Совета (далее – Совет) по развитию предпринимательства
15 декабря 2020 г.                                                                      г. Бобруйск
	Председательствовал:

	Тарелкина М.М. – заместитель председателя Бобруйского райисполкома, председатель Совета

	Присутствовали:

	Голуб О.Г. – главный специалист отдела экономики райисполкома, секретарь Совета;

	члены Бобруйского районного Совета                 по развитию предпринимательства

	Прищепа Д.Н., Кузьменок Н.Н.,
Митрахович С.А., Быков Р., Дедюля И.А.

	Приглашенные:

	Стельмак О.С. – начальник отдела по образованию, спорту и туризму райисполкома;

Гончаров В.Ф. – главный специалист отдела по образованию, спорту и туризму райисполкома;

руководители предприятий деревообработки согласно списка.

Повестка заседания:
1. О развитии туризма и повышении его значимости в социально-экономическом развитии Бобруйского района

Стельмак О.С., Гончаров В.Ф.

2. О снижении объема экспорта в 2020 году продукции деревообработки микроорганизациями в связи с высокой стоимостью древесины на биржевых торгах и нерентабельностью экспортных поставок
Быков Р.В., Пинчук В.И.
3. О проблемных вопросах, возникающих у субъектов малого и среднего предпринимательства и индивидуальных предпринимателей при осуществлении деятельности
 Прищепа Д.Н.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию выступающих.

2. Рекомендовать представителям туристической инфраструктуры района участие в туристических выставках, форумах, презентациях, оказывая им содействие в целях продвижения внутреннего туризма.

2.1. Рекомендовать отделу по образованию, спорту и туризму райисполкома:

2.1.1. совместно с субъектами туристической индустрии в 2021 году предусмотреть разработку и изготовление рекламно-информационных материалов;

2.1.2. запланировать участие субъектов туристической индустрии района в профильных семинарах, курсах и круглых столах, организуемых на республиканском уровне.

3. Субъектам хозяйствования Бобруйского района, осуществляющим переработку древесины, в срочном порядке предоставить в отдел экономики райисполкома информацию об объемах переработки древесины, об объемах экспорта продукции, произведенной из переработанной древесины, для выделения им древесины на корню в соответствии с подпунктом 8.2 пункта 8 Правил реализации древесины, утвержденных Указом Президента Республики Беларусь от 23 ноября 2020 г. № 437 «О ведении лесного хозяйства и реализации древесины».

4. Отделу экономики райисполкома, совместно с заинтересованными:
4.1. проводить на постоянной основе информационно-разъяснительную работу по актуальным вопросам, связанным с осуществлением деятельности субъектами малого и среднего предпринимательства и индивидуальными предпринимателями с размещением материалов в газете «Трыбуна працы» и интернет-сайте райисполкома;

4.2. при поступлении обращений от субъектов предпринимательской деятельности обеспечивать рассмотрение возникающих вопросов в кратчайшие сроки.

 ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - единогласно; «Против» - 0 человек»; «Воздержались» - 0 человек.

Решение принято большинством голосов.

Председатель Совета
по развитию предпринимательства,

заместитель председателя
Бобруйского райисполкома                                            М.М.Тарелкина
Секретарь Совета

по развитию предпринимательства,

главный специалист отдела экономики

райисполкома                                                                    О.Г. Голуб
Субъекты хозяйствования Бобруйского района, осуществляющие переработку древесины

1. ООО «БиМФорест»

2. ООО «Глушакол»

3. ООО «Бел-Лит Гарант»

4. КФХ «Околица-2008»

5. ООО «Вудворк Плюс»

6. ЧУП «Гранд Орион»

7. ООО «Вальдброль»

8. ООО «ИСДРЕВ»

9. ООО «Устьянский леском»

10. ООО «Меркурий – плюс»

11. ЧПУП «С-Групп»

12. ЧТУП «Хавер-Транс»

13. ООО «ЛАВЕРНАЛЕ ГРУПП»

14. ЧТПУП «Ламбовсельхоззапчасть»

15. Фермерское хозяйство «Мачулки»

16. ЧПТУП «Знатная изба»

17. ОДО «Зеленый бор»

18. ОДО «Магнолия К»

19. ЧПУП «БелОлеВал»

20. КФХ «Савельев С.К.»

21. ООО «Био лес сервис»